
 1 

Anotace zpravodaje Jihlavský filatelista 
 

 

č. 1/88 (psáno na psacím stroji, rozsah 4 stránky, redakční rada JUDr. Arif Salichov, Ing. Jiří 

Olišar) 

 - proč vlastní zpravodaj 

 - kapitoly z historie 1 

 - náš rozhovor s předsedou klubu F. Hudkem 

 - znáte známkové země 

 

č. 2/88 (cyklostyl) 

 - kapitoly z historie 2 

 - informace z výboru – zájezd na výstavu Praga 88 – 27. 8. 1988 

 - znáte známkové země 

 - náš rozhovor s Antonínem Kleinem o KMF 

 - rekordmani mezi rytci 

 - zpráva z okresní filatelistické olympiády 

 

č. 3/88 

 - kapitoly z historie 3 

 - informace z výboru – ještě k výstavě PRAGA 88 

 - znáte známkové země 

 - náš rozhovor s Ing. Jiřím Stahalíkem 

 - příležitostná razítka jihlavské pošty 1945-1956 (J. Prchal) 

 - jak jsme na tom s mládežnickou filatelií (5 KMF) 

 

č. 4/89 

 - kapitoly z historie 4 

 - informace z výboru 

 - 28. říjen a filatelie 

 - náš rozhovor s JUDr. Vladimírem Sovou 

 - razítka pro doplatné 1 (J.Prchal) 

 

č. 5/88 

 - slovo úvodem 

 - pozvánka na členskou schůzi dne 11. 12. 1988 v kině Dukla 

 - razítka pro doplatné 2 

 - 18. prosinec – den čsl. známky 

 - větší aktivitu námětovým skupinám 

 

č. 1/89 

 - kapitoly z historie 5 

 - informace z výboru – nové složení, předseda Ing. Josef Chaloupka 

 - znáte známkové země 

 - jak jsme na tom s mládežnickou filatelií 

 

 

 

 

 



 2 

č. 2/89 

 - kapitoly z historie 6 

 - vyznamenání od ÚV SČF – 12. 11. 1988 v Brně 

  - čestný odznak II. stupně – Ing. Eduard Klečka 

  - vzorný vedoucí KMF – Antonín Klein 

 - rytci čsl. známek 

 - ABC filatelie 

 - výsledky práce mladých filatelistů – 8 KMF. FO 22 dětí 

 

č. 3/89 

 - kapitoly z historie 7 

 - zpráva z výboru, členská schůze bude 25. 6. 1989 v DKO 

 - směrnice pro kolování 

 - ABC filatelie 

 - vedoucí OA KMF informuje 

 

č. 4/89 

 - kapitoly z historie 8 

 - informace z výboru, zájez na výstavu „Malá Praga“ v Bratislavě dne 7. 10. 1989 

 - náš rozhovor s JUDr. Arifem Salichovem 

 - směrnice pro výměnné schůzky 

- společná výstava k oslavě 45. výročí socialistické revoluce v Bulharsku 17. 8. 1989 

  v DK ROH 

- prázdninová činnost členů KMF 

 

č. 5/89 (redakční rada Ladislav Jančí, Ing. Jiří Olišar) 

 - kapitoly z historie 9 

 - informace z výboru 

 - Albrecht Dűrer – rytec a malíř v naší známkové tvorbě 

 - informace z předsednictva SČF 

- vyhodnocení krajského kola FO 1989 – 16. ročník proběhl v SOU na Jánské ulici 

v Brně za účasti 92 mladých filatelistů 

 

č. 1/90 

 - kapitoly z historie 10 

 - informace Ing. Klečky z V. sjezdu SČF 

 - z činnosti námětových sekcí 

 - z činnosti kroužku mladých filatelistů – 49 dětí, 3 KMF 

 

č. 2/90 

 - kapitoly z historie 11 

 - 13. 5. 1990 – mimořádná členská schůze v DK, beseda s Ing. Weisensteinem 

- zpráva z výboru za I. čtvrtletí – navázání spolupráce s klubem filatelistů 

z Heidenreichsteinu 

- informace z PÚV SČF – návrh organizační struktury SČSF 

 

č. 3/90 

 - kapitoly z historie 

 - zpráva z výboru klubu za II. čtvrtletí 

 - z historie nádražní pošty v Jihlavě 



 3 

č. 4/90 

 - slovo předsedy 

 - pozvánka na členskou schůzi dne 9. 12. 1990 v DK ROH 

 - z činnosti KMF 

 - náš rozhovor s panem Ludvíkem Novotným 

 - z historie nádražní pošty v Jihlavě 

 

č. 1/91 

 - 555. výročí Basilejských kompaktát 

 - celinové formuláře pro bezplatný poštovní styk 

 - co víme o plebiscitním území 

 - z historie nádražní pošty v Jihlavě 

 - zprávy ze SČF 

 

č. 2/91 

 - výročí Basilejských kompaktát – přehled vydaných materiálů 

- informace ze zájezdu do Litschau na výstavu poštovních známek dne 1. 6. 1991, 

účast 46 osob 

 - vojenské osobnosti zahraničního odboje 

 - celinové formuláře pro bezplatný poštovní styk 

 - informace z SČF a organizační záležitosti 

 - z činnosti KMF 

 

č. 3/91 

 - pozvánka na vlanou hromadu dne 10. 11. 1991 v DK 

 - zájezd do Vídně 14. 12. 1991 

 - zprávy ze SČF 

 - naše hrady a zámky na známkách 

 - poštovní známka řádu Maltézských rytířů 

 - celinové formuláře pro bezplatný poštovní styk 

 - vojenské osobnosti zahraničního odboje 

 

č. 4/91 

 - informace z klubu a SČF 

 - vojenské osobnosti zahraničního odboje 

 - usnesení valné hromady ze dne 10. 11. 1991 v DK 

 - jubileum W.A.Mozarta 

 

č. 1/92 

 - 100. výročí narození J.A.Komenského 

 - informace ze SČF 

 - co víme o doručních známkách z roku 1937 

 

č. 2/92 

 - zprávy z klubu – činnost KMF 

 - informace novinkové služby 

 - zájezd do Heidenreichsteinu u příležitosti oslav 60. let povýšení H. na město 

 - zájezd do Pasova dne 17.10.1992 

- propagační výstavka v muzeu v Jihlavě u příležitosti 100. výročí založení Sokola 

v Jihlavě 



 4 

č. 3/92 (redakce Ladislav Jančí, Jan Horský, Josef Novák, poslední barevná obálka ve starém 

provedení, zpracováno na PC) 

 - pozvánka na valnou Hromadu dne 5. 12. 1992 v DK 

 - zamyšlení nad emisním plánem roku 1993 

 - informace ze SČF 

 - zpravodaj a poštovné 

 - Japhila se představuje 

 - pozastavení nad dopisnicí 50 h Hradčany 

 

č. 1/93 

 - úvodník JUDr. Salichov 

 - novinková služba 

 - nové slovenské dopisnice 

 - filatelistická rarita – kopie článku 

 - 70. výročí založení klubu – ukázka celistvostí 

 - vznik a vývoj poštovních razítek na našem území 

 

č. 2/93 

 - něco z historie filatelie v Jihlavě + obrazové mat. (Ing. Stahalík) 

 - zájezd do Budapešti 17.–18. 9. 1993 

 - postila podniká 

 

č. 3/93 

 - informace ze SČF 

 - ověřování pravosti a jakosti známek pro členy SČF 

 - informace novinkové služby 

 - nové české dopisnice 

 - filatelie učinila rozhodující krok 

 

č. 4/93 

 

č. 1/94 

 - vánoční pošta 

 - informace ze SČF 

 - polní pošta v Jihlavě 

 

č. 2/94 

 - informace ze SČF 

 - Olympsport nabízí 

 - první poštovní zákon byl vydán v roce 1837 

  

 č. 3–4 /94 

 - Žluťásek má 125 let 

 - pozvánka na valnou Hromadu dne 15. 1. 1995 v DK 

 - informace ze SČF 

 - zpráva novinkové služby 

 - letecká katapultová pošta v Jižním Atlantiku a Severním Atlantiku 

 - zajímavá novinka české pošty 

 - přehled odborných společností při SČF 

 - Čs. Letecká pošta v letech 1945–1960 



 5 

č. 1/95 

 - usnesení z valné hromady ze dne 15. 1. 1995 v DK 

 - národní filatelistická výstava Plzeň 

 - dohoda o prodejních cenách HUP Praha pro rok 1995 

 - celistvosti z prvního dne zvýšení poštovních sazeb 

 - výstava známkové tvorby profesora Lieslera 

 

č. 2–3/95 

 - z historie jihlavské pošty 

 - vstup pošty na železnici 

 - stanovy SČF 

 - usnesení předsednictva SČF ze dne 24. 6. 1995 v Praze 

 - zpráva novinkové služby 

  

č. 4/95 

 - usnesení valné hromady ze dne 19. 11. 1995 v DK 

 - pravidla novinkové služby 

 - pravidla pro kolování 

 - pravidla pro konání sběratelských schůzek 

 

č. 1/96 

 - změny stanov 

 - zájezd do Maďarska ve dnech 16. –17. 8. 1996 

 - registrace stanov SČF 

 - výstava Mladé Brno 1995 – medailové úspěchy KMF 

 - létající gigant, kterému štěstí nepřálo 

 - první experimentální poštovna v České republice 

 - poštovský roh – staletý symbol pošty 

 - vzory cenných nálepek Apost, ukázky celistvostí z jihlavských pošt 

 - z činnosti klubu v Heidenreichsteinu 

 

č. 2/96 

 - usnesení 2. zasedání Předsednictva SČF dne 20. 4. 1996 

 - Praga 1998 bude 

 - spěšné zásilky 

 - technická norma pošt – poštovní razítka a otisky 

- osobnosti poštovního světa – Jiří Stříbrný, první československý ministr pošt 

a telegrafů 

 - setkali se vystavovatelé se jurymany – Praha 

 

č. 3/96 

 - informace SČF – PRAGA 1998 

 - zavedení nového terminálu Apost –Polná 

 - osobnosti českého poštovního světa – Vladimír Vašek alias Petr Bezruč 

 - korespondence a její kultura v XVI. století 

  

 

 

 

 



 6 

č. 4/96 

 - usnesení valné hromady konané dne 15. 12. 1996 v DK 

 - projev předsedy SČF Ing. Lumíra Brendla 

 - zpráva z kongresu F.I.P. v Istanbulu  

 - usnesení ze 3. zasedání předsednictva SČF v Praze dne 19. 10. 1996 

 

č. 1/97 

 - organizační výbor výstavy Mladá Jihlava 1997 

 - úspěchy KMF na výstavě ve Slatiňanech dne 27.–29. 9. 2007 

 - sté výročí narození rytce Jindřicha Schmidta 

 - podací nálepky s čárovým kódem na balíky 

 - výstava Praga 1998 naváže na dlouhou tradici 

 

č. 2/97 

 - informace o přípravě výstavy Mladá Jihlava 

 - nové Aposty na okrese Jihlava – Třešť 

 - pozvánka do prodejny Postila 

 - Heinrich von Stephan (1831–1891) 

 

č. 3/97 

 - celostátní výstava poštovních známek Mladá Jihlava 1997 

 - pozvánka do Prahy historické na Pragu filatelistickou 

 - Praga 1998 na známkách a celinách 

 - nové Aposty na okrese Jihlava – Horní Dubenky, Mrákotín, Luka nad Jihlavou 

 

č. 4/97 

 - pozvánka na valnou hromadu dne 14. 12. 2007 v DK 

 - ohlédnutí za Celostátní výstavou Mladá Jihlava 1997 

 

č. 1/98 

 - příprava na oslavy 75. let trvání KF – vydáno PPR 

 - usnesení z valné hromady ze dne 14. 12. 2007 v DK 

 - informace SČF o výstavě Mladá Jihlava  

 - znáte svoji poštu? 

 - informace z poštovního věstníku 

 - zájezd do Salzburgu dne 6. 6. 1998 

 - zájezd na výstavu Praga 1988 dne 11. 9. 1988 

 

č. 2/98 

 - deset let Jihlavského filatelisty 

 - historie našeho klubu 

 - z činnosti našeho klubu 

 - ohlédnutí novinkáře 

 - historie kroužku mladých filatelistů 

 - činnost KMF 56-36 v letech 1995–1998 

 - celostátní výměnné schůzky 

 - Rakousko – výplatní známky 1908 

 - přehled instalací terminálu Apost na poštách okresu Jihlava 

 - nálepky APOST – typy 

 



 7 

č. 3/98 

 - Karel Pádivý – životopis 

 - informace účastníkům zájezdu na Pragu 98 

 - ukončení činnosti pošty Radkov u Telče 

 - změna při zajišťování dodatečných otisků příležitostných poštovních razítek 

 - otisky výplatních strojů 

 - cesta pošty dějinami 

 

č. 4/98 

 - pozvánka na valnou Romanu dne 13. 12. 1998 v DK Jihlava 

 - zajímavosti poštovního provozu – Batelov, zavedení Apostu 

 - cesta pošty dějinami – pokračování 

 

č. 1/99 

 - na prahu nového roku 

 - usnesení z valné hromady ze dne 13. 12. 1998 konané v DK Jihlava 

 - cesta pošty dějinami – pokračování 

- práce Československé polní pošty v období před mobilizací a po zabrání Sudet 

v roce 1938 

- informace pro mladé filatelisty 

 

č. 2/99 

 - 750. výročí Jihlavského horního práva 

 - naučná hornická stezka 

 - informace České pošty – aktuality z poštovního věstníku 

 - privilegia dědičných pošmistrů 

 - zpráva novinkáře 

 - nové Aposty na poštách okresu Jihlava 

- práce Československé polní pošty v období před mobilizací a po zabrání Sudet v roce 

1938 – pokračování 

 

č. 3/99 

 - informace SČF 

 - vedoucí KMF informují 

 - křest známky v Jihlavě – ohlasy 

- práce Československé polní pošty v období před mobilizací a po zabrání Sudet v roce 

1938 – pokračování 

 

č. 4/99 

 - pozvánka na valnou hromadu dne 12. 12. 1999 v DK Jihlava 

 - privilegia dědičných poštmistrů – pokračování 

 - zájezdy v roce 2000 

 - nový typ u cn Apost typu 2A 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

č. 1/00 

 - na prahu roku 2000 

 - informace ze svazu 

 - usnesení valné hromady ze dne 12. 12. 1999 v DK Jihlava 

 - privilegia dědičných poštmistrů – pokračování 

 - zamyšlení nad katalogy České republiky 

 - ohlédnutí za výstavou Brno 2000 

 

č. 2/00 

 - Gustav Mahler 2000 a Jihlava 

 - privilegia dědičných poštmistrů – dokončení 

 - informace z poštovních věstníků 

 - svět poštovních emblémů 

 - zajímavosti poštovního provozu – cenné nálepky Apost 

 - z výstavní činnosti KMF 

 

č. 3/00 

 - pozvánka na valnou hromadu dne 10. 12. 2000 v DK Jihlava 

 - zpráva novinkáře 

 - nový zákon o poštovních službách 

 - národní výstava poštovních známek – Mladá Příbram 2000 

 - výplatní otisky 

  

č. 4/00 

 - osobnosti českého poštovního světa – JUDr. Maxmilián Fatka 

 - tiskové techniky 

 - přehled typů cenných nálepek Apost 

 - otevření první poštovny v Jihlavském kraji 

 - česká námětová společnost představuje 

 

č. 1/01 

 - do nového milénia 

 - poštovní muzeum – výstavy v 1. pololetí 2001 

 - usnesení z valné hromady dne 10. 12. 2000 konané v DK Jihlava 

 - z poštovního věstníku –zahájení činnosti pošty Jihlava 77 

 - zahájení činnosti poštovny Jihlava 50 

 - novinky poštovního provozu – nové aposty 

 - tisk z hloubky 

 - osobnosti českého poštovního světa – pokračování 

 - celostátní kolo filatelistické olympiády mládeže a kongres MF 

 

č. 2/01 

 - kongres mladých filatelistů v Jihlavě 

 - novinky poštovního provozu – nové aposty 

 - osobnosti českého poštovního světa – dokončení 

 - tisk z plochy 

 

 

 

 



 9 

č. 3–4/01 

 - pozvánka na valnou hromadu dne 9.12.2001 v DK Jihlava 

 - výstava poštovních známek Ostropa 2003 v Jihlavě 

 - novinky poštovního provozu – nové aposty 

 - osobnosti českého poštovního světa – Maxmilián Otto z Ottenfeldu  

 - pravé příčky u páté kresby emise hradčany 

 - výplatní stroje v poštovním provozu 

 

č. 1/02 

 - usnesení z valné hromady konané dne 9. 12. 2001 v DK Jihlava 

 - osobnosti českého poštovního světa – pokračování 

 - kapitoly z historie české filatelie 

 - výstavní program poštovního muzea 

 

č. 2/02 

 - informace o přípravě výstavy Ostropa 2003 

 - subskripce na medaile k založení 80. let klubu 

 - osobnosti českého poštovního světa – dokončení 

 - celostátní kolo FO v Roudnici nad Labem – úspěchy KMF 

 - novinky poštovního provozu – PPR z kraje Vysočina 

 - příležitostné nálepky Apost na okrese Jihlava 

 

č. 3–4/02 

 - pozvánka na valnou hromadu dne 2. 2. 2003 v DKO Jihlava 

 - vydání dopisnice k Ostropě 

 - převzetí záštity ministrem zahraničních věcí nad výstavou Ostropa 

 - novinky poštovního provozu – strojová razítka Ostropa 

 - privatizace pošty a La Marie Terezie 

 - zpráva úseku novinkové služby 

 - informace z výstavy Příbram 2002 

 

č. 1/03 

 - usnesení valné hromady konané dne 2. 2. 2003 v DKO Jihlava 

 - program výstavy Ostropa 2003 

 - 80 let klubu filatelistů v Jihlavě 

 - dětská pošta Ostropy 2003 

 - etické chování členů a funkcionářů SČF 

 - co připravujeme na výstavu Ostropa 2003 pro sběratele 

 - vydání známek – krajky, příležitostné dopisnice, R nálepky 

 

č. 2–3/03 

 - ještě k Ostropě 2003 

 - tvorba jednorámových exponátů 

 - Jihlavská Ostropa 2003 

 - Jihlavský KMF a filatelistická olympiáda v roce 2003 

 - ukázky razítek a dalších materiálů vydaných k Ostropě, fotografie 

 - grafický list – Martin Srb 

 

 

 



 10 

č. 4/03 

 - návštěva v Heidenheimu 

 - vzpomínka na pana Ladislava Jančího 

 - Georg Elser 

 - nová příležitostná razítka v kraji Vysočina 

 - KMF a filatelistické výstavy letošního roku 

  

č. 1/04 

 - pozvánka na valnou hromadu dne 15. 2. 2004 v DK Jihlava 

 - cenné nálepky Apost – nový podtyp 

  

č. 2/04 

 - klubové zprávy 

 - čestní členové klubu 

 - národní výstava poštovních známek Žďár 2004 

 - zpráva o průběhu výstavy Ostropa 2003 v Jihlavě 

 - informace pro sběratele cenných nálepek Apost 

 

č. 3–4/04 

 - činnost kroužku KMF 

 - klubové zprávy 

 - výstava Brno 2005 

 - otevřený dopis členům SČF k aféře padělky československých celistvostí 

 - SČF na prahu roku 2005 

 

č. 1–2/05 

 - informace SČF 

 - činnost KMF v roce 2005 – výstava Brno 2005 

 - usnesení valné hromady konané dne 13. 2. 2005 v DKO Jihlava  

 - modrý a červený Mauritius 

 - vydání automatové známky – Jindřichův Hradec 

 

č. 3–4/05 

 - klubové zprávy 

 - 800 let Heidenreichsteinu 

 - zamyšlení k valné hromadě SČF 

 - informace k valné hromadě SČF 

 - projekty a úkoly SČF V období let 2006–2010 

 - pohlednice s natištěnou známkou 

 

č. 1–2/06 

 - výstava poštovních známek – Mladá Jihlava 2006 

  - program výstavy 

 - vydané materiály k výstavě 

 - výstava Martina Srba na KÚ 

 - Martin Srb 

 - činnost KMF – vyhodnocení soutěže aktivity mezi KMF jižní Moravy za rok 2005 

 - výstava Euregia Ergensis – Karlovy Vary 

 - Heidenheim a Landesgartenschau 2006 

 



 11 

č. 3–4/06 

 - národní kolo filatelistické olympiády Jihlava 10. 6. 2006 

 - mladí filatelisté v Jihlavě 

 - národní výstava Hradec Králové 6. 2. 2007 

 - světová výstava Praga 2008 

 - činnost KMF v roce 2006 

 - návštěva Heidenheimu 


